Presupuesto, solicitando la autorización mediante acto resolutivo para la aprobación de la 

propuesta de  Modificación Presupuestal Tipo III – Créditos Presupuestales y Anulaciones 

(Dentro de la U.E.) Nota Modificación de Crédito Presupuestario N°983-2025, hasta por el 

importe de S/ 228,134.00 (Doscientos veintiocho mil ciento treinta y cuatro con 00/100 

Soles), en el marco a la Ley Nº 32498 “Ley que Autoriza a las Universidades Públicas para 

realizar Modificaciones Presupuestarias a fin de Financiar los Gastos Necesarios para su 

Gestión y Operatividad, y Dicta Otras Medidas”. 

CONSIDERANDO:

[...]

Que, la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización de la UNACH, 

mediante INFORME Nº2125-2025-UNACH/OPP-UPPM/JCS, emite opinión favorable para 

proponer la Modificación Presupuestal Tipo III – Créditos Presupuestales y Anulaciones 

(Dentro de la U.E.), hasta por el importe de S/ 228,134.00 (Doscientos veintiocho mil ciento 

treinta y cuatro con 00/100 Soles), en el marco a la Ley Nº 32498 “Ley que Autoriza a las 

Universidades Públicas para realizar Modificaciones Presupuestarias a fin de Financiar los 

Gastos Necesarios para su Gestión y Operatividad, y Dicta Otras Medidas”. 

Que, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, mediante su CARTA N°2279-2025-